[image: image1.jpg]Rua Sao Paulo, 355 - Jd. René - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
Sé&o Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 623/2020
São Roque, 3 de junho de 2020.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Os efeitos da pandemia de Covid-19 na renda da população são alarmantes, pois muitas famílias estão dependendo da ajuda de terceiros para garantir a própria subsistência, por meio de doações de alimentos recebidas.

Em nosso município não é diferente, uma vez que muitas famílias estão aguardando ansiosas a segunda etapa de distribuição dos kits-merenda (cestas básicas). Nesse sentido, venho, por meio deste, solicitar o encaminhamento das seguintes informações:
1. Qual a data prevista para iniciar a segunda fase da entrega dos kits-merenda (cestas básicas) aos alunos das creches, EMEIs e EMEFs da Rede Municipal de Ensino?

2. Há um cronograma elencando os dias em que cada Bairro receberá a distribuição dos kits-merenda? Se sim, encaminhar a lista.
3. Para essa segunda etapa, qual a quantidade de kits-merenda prevista para distribuição?
Essas informações são importantes para tranquilizar aquelas famílias que se encontram em extrema vulnerabilidade social no município de São Roque, que mal conseguem prover a sua própria alimentação, em virtude dessa grave crise sanitária que reflete violentamente em suas rendas.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo
(GUTO ISSA)
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES

DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 03/06/2020 - 12:13 4577/2020
PAGE
1